



JPF Alimentos LTDA
 CNPJ: 21.888.452/0001-21
 Rua João Salmão de Almeida, 344
 Centro - Pacujá-CE
 CEP: 62.180-000 / Fone: (88) 9.9273-7208



À
Prefeitura Municipal de Itapipoca
Comissão de Licitação – Pregão

Prezado Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.12.02/PE**, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT CESTA BÁSICA, PARA ATENDER AS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL E ECONÔMICA DE FORMA TEMPORÁRIA, ATENDIDAS E CADASTRADAS NOS CENTROS DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS, VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E HABITAÇÃO DE ITAPIPOCA/CE, conforme especificações do anexo I, parte integrante deste processo.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	V. UNIT. R\$	VR. TOTAL R\$	EXTENSO	EXTENSO
01	CESTA BÁSICA Kit Cestas Básicas, embalados em fardos transparente resistentes. Constituído dos elementos abaixo relacionados, os quais formam 01 Cesta Básica	DIVERSAS	UND	7.000	110,80	775.600,00	cento e dez reais e oitenta centavos	setecentos e setenta e cinco mil e seiscentos reais
	03 - Arroz, grupo beneficiado, classe longo fino, tipo I, isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, coloração uniforme e característica do arroz tipo I, embalado em saco plástico de 1,0 Kg contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	PRECIOSO	KG	03	6,20	18,60	seis reais e vinte centavos	dezoito reais e sessenta centavos
	01 - Açúcar: cristal, especial, cor clara, embalagem plástica de 1,0 Kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade	KUME	KG	01	5,20	5,20	cinco reais e vinte centavos	cinco reais e vinte centavos
	02 - Farinha de mandioca: torrada, tipo I, embalagem transparente de 1.0 Kg contendo as especificações do produto, marca do produto, data de fabricação e prazo de validade.	YOKI	KG	02	6,00	12,00	seis reais	doze reais
	02 - Feijão tipo I, cariquinho, in natura, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas, livre de umidade, secos, embalagem plástica de 1,0 Kg contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	KUME	KG	02	9,50	19,00	nove reais e cinquenta centavos	dezenove reais
	02 - Café torrado e moído, embalagem de 250g, de primeira qualidade. O produto deverá ter registro em órgão competente e a embalagem deverá conter a especificação do produto, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade.	PURO	PCT	02	7,00	14,00	sete reais	quatorze reais
	02 - Macarrão tipo espaguete,	ESTRELA	PCT	02	4,20	8,40	quatro	oito reais e

Σ

[Handwritten signature]



JPF Alimentos LTDA
CNPJ: 21.888.452/0001-21
Rua João Salmido de Almeida, 344
Centro - Pacujá-CE
CEP: 62.180-000 / Fone: (88) 9.9273-7208



embalagem de 500g, massa de sêmola com ovos, as massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Com rendimento mínimo após o cozimento de duas vezes a mais do peso antes da cocção, prazo de validade.						reais e vinte centavos	quarenta centavos
02 - Biscoito salgado, tipo cream cracker; de boa qualidade, integro crocante; com características próprias do produto. Embalagem de saco plástico de 350 a 400g, com dizeres de rotulagem e contendo informações nutricionais dos ingredientes. O produto deve estar de acordo com a NTA 02 e 83 (Decreto 12846/78) e portaria na 38 de 13 de janeiro de 1998, ANVISA. Prazo de validade de até 6 meses a partir da data de entrega. Registro do órgão competente.	COELHO	PCT	02	5,20	10,40	cinco reais e vinte centavos	dez reais e quarenta centavos
04 - Farinha de milho flocão sem adição de sal pacote 500g, produzido a partir de grão de milho de primeira qualidade, produto amarelo, de aspecto fino, livre de umidade, contendo ferro e ácido fólico, embalagem plástica transparente de 500g contendo identificação do produto fabricante, prazo de validade, peso líquido.	MARATÁ	PCT	04	2,80	11,20	dois reais e oitenta centavos	onze reais e vinte centavos
02 - Sardinhas em óleo comestível em lata peso líquido 125g peso drenado 83g pré-cozida em conserva, elaborada com produto eviscerado, livre de cauda e cabeça, feitas com matéria-prima em perfeitas condições higiênico- sanitárias, submetido a processos tecnológicos adequados e esterilizado comercial mente. Produto inspecionado pelo Serviço de Inspeção Federal, prazo de validade	88	LATA	02	6,00	12,00	seis reais	doze reais
VALOR UNITÁRIO DA CESTA = R\$ 110,80 (CENTO E DEZ REAIS E OITENTA CENTAVOS)							
VALOR TOTAL DAS CESTAS = R\$ 775.600,00 (SETECENTOS E SETENTA E CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS)							

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA = R\$ 775.600,00 (SETECENTOS E SETENTA E CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS)

RAZÃO SOCIAL: JPF ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 21.888.452/0001-21 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.439746-7

ENDEREÇO: Rua João Salmido de Almeida, 344 – Bairro Centro

Cidade: Pacujá/CE CEP: 62.180-000

TELEFONE: (88) 99273-720 FAX: --- EMAIL: j_paulobm@hotmail.com

DADOS DO REPRESENTANTE: João Paulo Bezerra Magalhães – Cargo: Proprietário - Casado

- RG: 2001015092797 – CPF: 002.333.773-79

BANCO, AGÊNCIA E N° DA CONTA: Banco do Brasil – Agência: 4381-8 – Conta: 8667-3

Σ